
1 
 

  

 

 

 

 
  

 

IČO: 68783922 

Mikroregion Nepomucko 

Nám. A. Němejce 63, 335 01 Nepomuk  

Zastoupený: Pavel Motejzík, DiS., předseda 

tel..: +420 371 595 939, mob.+420 604 442 409 

VÝPŮJČNÍ ŘÁD přívěsu s cisternou na 

pitnou vodu  

Tento výpůjční řád popisuje a určuje podmínky pro půjčování a provoz vybavení - 

Přívěsu s cisternou na pitnou vodu (dále jen vybavení) v majetku Mikroregionu 
Nepomucko pořízeného v rámci projektu “Pořízení přívěsu s cisternou na pitnou vodu 

pro potřeby Mikroregionu Nepomucko a jeho členských obcí“, který je spolufinancován 
prostřednictvím DT Podpora mikroregionů Plzeňského kraje 2024. 

1. Základní pojmy a specifikace vybavení 

Pro účely tohoto výpůjčního řádu se vlastník vybavení dále uvádí jako půjčitel, 

objednatel vybavení se dále uvádí jako vypůjčitel. 

Půjčitel: Mikroregion Nepomucko, Nám. A. Němejce 63, 335 01 Nepomuk IČO: 68783922 

Místem uložení vybavení je: Přívěs s cisternou bude parkován na technickém dvoře 
města Spálené Poříčí - na pozemku p. č. st. 192, k. ú. Spálené Poříčí. 

Kontakt pro výpůjčku: Pavel Motejzík, DiS., předseda Mikroregionu Nepomucko, 

tel..: +420 371 595 939, mob. + 420 604 442 409, e-mail: mnepomucko@seznam.cz 

Specifikace vybavení: 

 

1. Technická charakteristika podvozku, přívěs B1, 1600 kg: 

Jedná se o jednonápravový brzděný (nájezdová brzda) přívěs s koly vedle ložné plochy o 

celkové hmotnosti 1 600 kg. Přívěs musí být uzpůsoben a upraven pro montáž cisternové 

nástavby a je schválen pro provoz na pozemních komunikacích včetně vystavení COC listu 

výrobcem přívěsu, společností AGADOS. 

 výrobce: Agados, spol. s r.o. 

 brzděný, jednonápravový, kategorie O2, nosnost 1600 kg 

 pevný montovaný rám na masivních "V" ojích s připojením na kouli ISO 50 
 konstrukce žárově zinkována 

 14“ kola dle nosnosti 

 Opěrné kolečko s držákem a regulací klikou 
 2x zakládací klíny 

 zámek na zamknutí přívěsného kloubu proti odcizení 

 2x zadní opěrné nohy pro stabilitu při napouštění/vypouštění/stání 
 rezervní kolo s držákem 

 prodloužení rámu jednonápravového přívěsu (instalace skříně) 

2. Technická charakteristika kruhové nádrže na pitnou vodu o objemu 1 000 l. 

Nádrž cisterny je vyrobena z nerezového plechu, všechny tupé svary vybroušeny, koutové 

začištěny a přiznány. Nádrž je netlaková, izolovaná, určená pro přepravu tekutých 

potravinářských komodit. Všechna těsnění jsou provedena v potravinářské kvalitě. V horní 

části je nádrž osazena uzamykatelným průlezem a uzamykatelným odvzdušněním. V zadní 

části cisterny je výpustní nerezové potrubí. Na rám vozíku je nádrž namontována přes dvě 

nerezová sedla. 

Jednonápravový speciální přívěsný vozík AGADOS, Speciální 

cisternová nerezová nádrž na pitnou vodu o vnitřním objemu 1 000 l 

mailto:novak@mrplzen.cz
mailto:novak@mrplzen.cz
mailto:mnepomucko@seznam.cz


2 
 

 

  

 

 materiál:   AISI 304 

 počet komor:   1 komora, s vlnolamem (1/3 průřezu) 
 průlez:    450 mm 

 tvar cisterny:   kruhová -  850 mm 
 povrch cisterny: vnitřní - polomatný 2B, tupé svary 

zabroušeny, koutové svary přiznané, 

začištěné 

    vnější – bez úpravy, nádrž bude izolována 

a překryta     nerezovým plechem 

 vlastní konstrukce a rozměry nerezových nádrží jsou navrženy tak, aby 
splňovaly všechny podmínky pro provoz na pozemních komunikacích 

 hlavní důraz je kladen na správné umístění nádrže na podvozku a na co 

nejnižší těžiště, které zlepšuje jízdní vlastnosti vozidla 

2.1. Armatura komory 
 komora je osazena nerezovým průlezem o průměru 450 mm 

(uzamykatelné) 
 víko průlezu je osazeno odvzdušňovacím zařízením 

 odvzdušnění je dimenzováno tak, aby nebylo nutné při napouštění a 

vypouštění cisterny otevírat poklop průlezu 

 prostor mezi průlezem a víkem je utěsněn speciálním těsněním odolávající 
přepravované látce 

2.2. Izolace 
 

 izolace cisterny je provedena tvrdou polyuretanovou pěnou o tloušťce 50 
mm, tepelná izolace vyhovuje pro media s měrnou tepelnou kapacitou 

2000 J/Kg.K a vyšší směrem k H2O (4180 J/Kg.K) a objemové hmotnosti 

950 kg a vyšší, tepelná izolace cisterny je pokryta lesklým nerezovým 

plechem o tloušťce 0,8 mm, přední a zadní čelo bílé RAL 9010. 
 

2.3. Výpust – plnění 

 

 z komory jedno samostatné nerezové potrubí, které je vyvedeno za 

cisternovou nástavbu 

 potrubí je zakončené přímou uzavírací klapkou DN 50 a zaslepovací maticí  
 výpustní potrubí je doplněno odnímatelnou výdejní lištou, která je osazena 

dvěma kulovými kohouty 1“ 

 vypouštění je zajištěno samospádem 
 plnění přívěsu spodem přes samostatné výpustní nerezové potrubí nebo 

průlezem  

3. Kompletace nástavby 
 1 ks redukce KH + rychlospojka typu „C“ včetně víčka 

 1ks nerezová skříň umístěná za cisternovou nástavbou, uzavíratelná 

nerezovými dvířky s aretací a zapuštěným nerezovým zámkem 

 1 ks samonasávacího čerpadla ZUWA NIROSTAR 2000-C s reverzním 
chodem. průtok 64 l/min, 1400 rpm, 7,1 A, 0,75 kW, 230 V, tlak 3 bary, 

gumový rotor a těsnění z EPDM FDA. Připojení elektro čerpadla 10 m 

kabelem, elektrická instalace provedena dle platných norem. 

4. Dokumentace 

 

 technická dokumentace k cisternové nástavbě 
 technická dokumentace k podvozku 

 nástavba splňuje požadavky na výrobky pro přímý styk s pitnou vodou dle 

vyhl. č.409/2005 Sb. včetně schválení od STÁTNÍHO ZDRAVOTNÍHO 
ÚSTAVU 

 zaškolení obsluhy 

 

 

 



3 
 

 

 

  

 

 
 

 

 

 

 
2. Provoz vybavení 

> 

1 

Objednávka zapůjčení vybavení: 

. Vybavení si mohou vypůjčit členské obce Mikroregionu Nepomucko nebo spolky, které 

v těchto členských obcích fungují. 

2 

3 

. Zapůjčení vybavení je možno objednat u předsedy Mikroregionu Nepomucko. 

. Harmonogram zamluvených termínů se objeví na nepomuk.cz/obcan/mikroregion-
nepomucko. V případě stejného termínu zápůjčky budou rozhodovat následující kritéria: 

1 

2 

3 

. Datum závazné objednávky 

. Vzájemná dohoda zájemců 

. Rozhodnutí Valné hromady mikroregionu (v případě nedohody zájemců) 

4 . Vypůjčitel je povinen minimálně 14 dní před pořádáním plánované akce zaslat 

závaznou objednávku a nejméně 3 dny před akcí domluvit termín vyzvednutí, a 

navrácení vybavení. 

5 . Maximální doba výpůjčky (cyklus) je 3 dny, každý další započatý den výpůjčky je 

brán jako další cyklus. 

 

> Zapůjčení, montáž a doprava vybavení: 

6 

7 

. Zapůjčeni vybavení je zdarma po členské obce Mikroregionu Nepomucko. 

. Vypůjčitel se musí prokazatelně seznámit s Bezpečnostním předpisem 

a s Návodem výrobce pro používání vybavení a je povinen řídit se uvedenými 

pokyny. 

8 . Dopravu vybavení zajišťuje vypůjčitel na vlastní 

náklady. 

. Fyzické převzetí stejně jako navrácení si vypůjčitel musí dohodnout v dostatečném 9 

předstihu a bezpodmínečně dodržet dohodnutý termín navrácení. Navrácení se musí 

uskutečnit v nejbližších pracovních dnech po skončení akce. 

Vybavení musí být vráceno čisté a suché! - zodpovídá vypůjčitel. 

1 

1 

1 

0. Vypůjčitel je povinen vrátit vybaveni v původním stavu. 

1. Případné škody řeší Rada mikroregionu s příslušným vypůjčitelem. 

2. Zpětné převzetí nepoškozeného vybavení v souladu s výpůjčním řádem bude 

potvrzeno ve výpůjčním deníku. 

3. Technický stav půjčovaného vybavení je kontrolován půjčitelem i vypůjčitelem 

při vydávání i při vrácení a případné závady se uvedou ve výpůjčním deníku. 

1 

14. Vypůjčitel nesmí vybavení propůjčovat třetí osobě. 

3. Závěr 

1 

2 

. Tento výpůjční řád je závazný pro všechny vypůjčitele vybavení. 

. Vypůjčitel je povinen seznámit se s tímto Výpůjčním řádem, dodržovat jej a řídit 

se podmínkami v něm stanovenými. 

. Tento výpůjční řád je závazný pro půjčitele na straně jedné a vypůjčitele na straně 3 

druhé. Smluvní vztah ve věci půjčení vybavení vzniká podpisem závazné objednávky 

a řídí se dle tohoto výpůjčního řádu. 

4 

 

. Tento výpůjční řád byl schválen Valnou hromadou Mikroregionu Nepomucko dne  
18. 6. 2024 a tímto dnem nabývá platnosti a účinnosti. 

V Nepomuku, dne 18.6.2024 

… ……………………………………………. 

Pavel Motejzík, DiS. - předseda mikroregionu 

 

Provozní podmínky: zapojení za automobil, dále se řídit bezpečnostním předpisem 

a Návodem výrobce pro používání vybavení 

Pořizovací cena vybavení: …414 945,30 Kč vč. DPH………. 


